
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 문막읍
정책: 문막읍 주민 행정 편의 도모
단위: 문막읍 주민생활 지원 (단위:천원)

문막읍 956,012 937,585 18,427

문막읍 주민 행정 편의 도모 503,269 501,269 2,000

문막읍 주민생활 지원 503,269 501,269 2,000

문막읍 행정지원 125,817 123,817 2,000

405 자산취득비 11,500 9,500 2,000

01 자산및물품취득비 11,500 9,500 2,000

○제습기 2,000 0 2,000

문막읍 사업경비 347,141 330,714 16,427

문막읍 소규모주민숙원사업 347,141 330,714 16,427

문막읍 주민불편해소 및 환경정비 46,141 29,714 16,427

101 인건비 39,391 22,964 16,427

04 기간제근로자등보수 39,391 22,964 16,427

○현업실무원(주민불편해소 및 환경정비) 16,427 0 16,427

▷기본급 14,321 0 14,321

▷연차수당 457 0 457

▷국민연금부담금 665 0 665

▷건강보험료 524 0 524

▷장기요양보험료 68 0 68

▷고용보험료 259 0 259

▷산재보험료 133 0 133

2,000,000원*1대

2,386,780원*1명*6월

11,420원*8시간*1명*5일

14,777,480원*4.5%

14,777,480원*3.545%

523,870원*12.81%

14,777,480원*1.75%

14,777,480원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 호저면
정책: 호저면 주민행정서비스 활동 강화
단위: 호저면 주민생활지원 (단위:천원)

호저면 657,755 656,555 1,200

호저면 주민행정서비스 활동 강화 210,262 209,062 1,200

호저면 주민생활지원 210,262 209,062 1,200

호저면 행정지원 89,210 88,010 1,200

405 자산취득비 2,350 1,150 1,200

01 자산및물품취득비 2,350 1,150 1,200

○세단기(교체) 1,200 0 1,2001,200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 지정면
정책: 지정면 주민행정서비스활동 강화
단위: 지정면 주민생활 지원 (단위:천원)

지정면 795,857 791,760 4,097

지정면 주민행정서비스활동 강화 361,049 357,789 3,260

지정면 주민생활 지원 361,049 357,789 3,260

지정면 행정 지원 112,067 108,807 3,260

201 일반운영비 27,898 24,638 3,260

01 사무관리비 18,595 16,835 1,760

○복지회관 운영비 1,760 0 1,760

02 공공운영비 8,303 6,803 1,500

○우편요금 8,303 6,803 1,500

지정면 행정운영경비 109,580 108,743 837

지정면 기본경비 28,481 27,644 837

지정면 기본경비 28,481 27,644 837

405 자산취득비 6,687 5,850 837

01 자산및물품취득비 6,687 5,850 837

○냉난방기(교체) 6,687 5,850 837

220,000원*8월

경정 8,303,000원

경정 6,687,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 부론면
정책: 부론면 행정운영경비
단위: 부론면 기본경비 (단위:천원)

부론면 594,180 593,840 340

부론면 행정운영경비 69,134 68,794 340

부론면 기본경비 24,764 24,424 340

부론면 기본경비 24,764 24,424 340

405 자산취득비 2,940 2,600 340

01 자산및물품취득비 2,940 2,600 340

○책상(교체) 340 0 340340,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 신림면
정책: 신림면 행정운영경비
단위: 신림면 기본경비 (단위:천원)

신림면 595,224 591,224 4,000

신림면 행정운영경비 82,008 78,008 4,000

신림면 기본경비 27,620 23,620 4,000

신림면 기본경비 27,620 23,620 4,000

405 자산취득비 5,200 1,200 4,000

01 자산및물품취득비 5,200 1,200 4,000

○냉난방기(황둔출장소)(교체)
4,000 0 4,0004,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 중앙동
정책: 중앙동 주민행정서비스 활동 강화
단위: 중앙동 주민생활지원 (단위:천원)

중앙동 297,353 274,353 23,000

중앙동 주민행정서비스 활동 강화 151,729 143,729 8,000

중앙동 주민생활지원 151,729 143,729 8,000

중앙동 행정지원 43,132 35,132 8,000

405 자산취득비 8,900 900 8,000

01 자산및물품취득비 8,900 900 8,000

○통합민원발급기(교체)
8,000 0 8,000

중앙동 사업경비 86,590 71,590 15,000

중앙동 소규모주민숙원사업 86,590 71,590 15,000

중앙동 주민숙원사업 60,000 45,000 15,000

401 시설비및부대비 60,000 45,000 15,000

01 시설비 60,000 45,000 15,000

○강변로 인도 환경정비
15,000 0 15,000

8,000,000원*1대

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 개운동
정책: 개운동 주민행정서비스 활동 강화
단위: 개운동 주민생활지원 (단위:천원)

개운동 421,317 399,379 21,938

개운동 주민행정서비스 활동 강화 241,598 219,660 21,938

개운동 주민생활지원 241,598 219,660 21,938

개운동 청사운영관리 52,718 30,780 21,938

101 인건비 21,938 0 21,938

04 기간제근로자등보수 21,938 0 21,938

○현업실무원(환경정비) 21,938 0 21,938

▷기본급 19,095 0 19,095

▷연차수당 640 0 640

▷국민연금부담금 889 0 889

▷건강보험료 700 0 700

▷장기요양보험료 90 0 90

▷고용보험료 346 0 346

▷산재보험료 178 0 178

2,386,780원*1명*8월

11,420원*8시간*1명*7일

19,735,000원*4.5%

19,735,000원*3.545%

700,000원*12.81%

19,735,000원*1.75%

19,735,000원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 명륜2동
정책: 명륜2동 사업경비
단위: 명륜2동 주민숙원사업 (단위:천원)

명륜2동 441,385 399,285 42,100

명륜2동 사업경비 103,820 63,820 40,000

명륜2동 주민숙원사업 103,820 63,820 40,000

명륜2동 주민숙원사업 60,000 20,000 40,000

401 시설비및부대비 60,000 20,000 40,000

01 시설비 60,000 20,000 40,000

○남원로527번길 일원 인도정비(L=377m)
40,000 0 40,000

명륜2동 행정운영경비 93,062 90,962 2,100

명륜2동 기본경비 32,960 30,860 2,100

명륜2동 기본경비 32,960 30,860 2,100

405 자산취득비 9,800 7,700 2,100

01 자산및물품취득비 9,800 7,700 2,100

○의자(교체) 900 0 900

○세단기(교체) 1,200 0 1,200

40,000,000원*1식

300,000원*3개

1,200,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 일산동
정책: 일산동 주민서비스활동 강화
단위: 일산동 주민생활 지원 (단위:천원)

일산동 355,780 388,737 △32,957

일산동 주민서비스활동 강화 148,350 147,734 616

일산동 주민생활 지원 148,350 147,734 616

일산동 행정지원 15,378 14,762 616

201 일반운영비 12,778 12,162 616

02 공공운영비 5,400 4,784 616

○우편요금 5,400 4,784 616

일산동 사업경비 116,124 149,697 △33,573

일산동 소규모주민숙원사업 116,124 149,697 △33,573

일산동 주민숙원사업 70,000 120,000 △50,000

401 시설비및부대비 70,000 120,000 △50,000

01 시설비 70,000 120,000 △50,000

○무실로 다박골사거리 보도블록 교체(L=130m,
B=2m) 0 50,000 △50,000

일산동 주민불편해소 및 환경정비 46,124 29,697 16,427

101 인건비 39,874 23,447 16,427

04 기간제근로자등보수 39,874 23,447 16,427

○현업실무원(환경정비) 16,427 0 16,427

▷기본급 14,321 0 14,321

▷연차수당 457 0 457

▷국민연금부담금 665 0 665

▷건강보험료 524 0 524

▷장기요양보험료 68 0 68

▷고용보험료 259 0 259

▷산재보험료 133 0 133

경정 5,400,000원

경정 0원

2,386,780원*1명*6월

11,420원*8시간*1명*5일

14,777,480원*4.5%

14,777,480원*3.545%

523,870원*12.81%

14,777,480원*1.75%

14,777,480원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 학성동
정책: 학성동 주민행정서비스활동 강화
단위: 학성동 주민생활지원 (단위:천원)

학성동 273,137 264,537 8,600

학성동 주민행정서비스활동 강화 141,848 133,248 8,600

학성동 주민생활지원 141,848 133,248 8,600

학성동 행정지원 28,070 19,470 8,600

405 자산취득비 15,600 7,000 8,600

01 자산및물품취득비 15,600 7,000 8,600

○프린터 700 0 700

○의자(교체) 900 0 900

○복사기(교체) 7,000 0 7,000

700,000원*1대

300,000원*3개

7,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 단계동
정책: 단계동 행정서비스활동 강화
단위: 단계동 주민생활 지원 (단위:천원)

단계동 516,076 467,766 48,310

단계동 행정서비스활동 강화 356,134 351,384 4,750

단계동 주민생활 지원 356,134 351,384 4,750

단계동 행정지원 82,147 77,397 4,750

405 자산취득비 11,050 6,300 4,750

01 자산및물품취득비 11,050 6,300 4,750

○순번발권기(교체) 2,100 0 2,100

○순번표시기(교체) 1,650 0 1,650

○순번호출기(교체) 1,000 0 1,000

단계동 사업경비 71,286 27,726 43,560

단계동 소규모주민숙원사업 71,286 27,726 43,560

단계동 주민숙원사업 43,560 0 43,560

401 시설비및부대비 43,560 0 43,560

01 시설비 43,560 0 43,560

○단계동 128-49번지 일원 아스콘 덧씌우기
18,225 0 18,225

○단계동 무상골(560-1번지)일원 보도블록 설
치 25,335 0 25,335

2,100,000원*1대

550,000원*3대

200,000원*5대

18,225,000원*1식

25,335,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 우산동
정책: 우산동 주민행정서비스 활동 강화
단위: 우산동주민생활지원 (단위:천원)

우산동 431,680 426,980 4,700

우산동 주민행정서비스 활동 강화 204,649 199,949 4,700

우산동주민생활지원 204,649 199,949 4,700

행정지원 33,710 29,010 4,700

405 자산취득비 7,250 2,550 4,700

01 자산및물품취득비 7,250 2,550 4,700

○세단기(교체) 1,200 0 1,200

○PC(본체)(교체) 2,000 0 2,000

○PC(모니터) 1,500 0 1,500

1,200,000원*1대

1,000,000원*2대

300,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 태장1동
정책: 주민행정서비스 활동강화(태장1동)
단위: 주민생활지원(태장1동) (단위:천원)

태장1동 568,698 567,098 1,600

주민행정서비스 활동강화(태장1동) 300,967 299,367 1,600

주민생활지원(태장1동) 300,967 299,367 1,600

태장1동 행정지원 20,525 18,925 1,600

405 자산취득비 2,900 1,300 1,600

01 자산및물품취득비 2,900 1,300 1,600

○PC(본체)(교체) 2,000 1,000 1,000

○PC(모니터)(교체) 600 0 600

경정 2,000,000원

300,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 봉산동
정책: 봉산동 주민행정서비스활동 강화
단위: 봉산동 주민생활지원 (단위:천원)

봉산동 471,571 466,543 5,028

봉산동 주민행정서비스활동 강화 207,053 202,025 5,028

봉산동 주민생활지원 207,053 202,025 5,028

봉산동 청사운영관리 41,543 38,143 3,400

201 일반운영비 41,543 38,143 3,400

02 공공운영비 41,543 38,143 3,400

○공공요금 및 제세 26,063 22,663 3,400

봉산동 행정지원 35,650 34,022 1,628

405 자산취득비 13,528 11,900 1,628

01 자산및물품취득비 13,528 11,900 1,628

○무정전전원장치 배터리(교체)
1,628 0 1,628

경정 26,063,000원

1,628,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 무실동
정책: 무실동 사업경비
단위: 무실동 소규모주민숙원사업 (단위:천원)

무실동 511,278 494,851 16,427

무실동 사업경비 69,329 52,902 16,427

무실동 소규모주민숙원사업 69,329 52,902 16,427

무실동 주민불편해소 및 환경정비 49,329 32,902 16,427

101 인건비 39,329 22,902 16,427

04 기간제근로자등보수 39,329 22,902 16,427

○현업실무원(환경정비) 16,427 0 16,427

▷기본급 14,321 0 14,321

▷연차수당 457 0 457

▷국민연금부담금 665 0 665

▷건강보험료 524 0 524

▷장기요양보험료 68 0 68

▷고용보험료 259 0 259

▷산재보험료 133 0 133

2,386,780원*1명*6월

11,420원*8시간*5일

14,777,480원*4.5%

14,777,480원*3.545%

523,870원*12.81%

14,777,480원*1.75%

14,777,480원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 반곡관설동
정책: 반곡관설동 주민 행정서비스 활동 강화
단위: 반곡관설동 주민 생활 지원 (단위:천원)

반곡관설동 714,690 668,642 46,048

반곡관설동 주민 행정서비스 활동 강화 414,272 398,224 16,048

반곡관설동 주민 생활 지원 414,272 398,224 16,048

반곡관설동 청사 운영 관리 33,440 18,440 15,000

201 일반운영비 33,440 18,440 15,000

02 공공운영비 33,440 18,440 15,000

○공공요금 및 제세 27,000 12,000 15,000

반곡관설동 행정 지원 73,412 72,364 1,048

405 자산취득비 2,048 1,000 1,048

01 자산및물품취득비 2,048 1,000 1,048

○탁자(회의용) 1,048 0 1,048

반곡관설동 사업경비 189,325 159,325 30,000

반곡관설동 소규모 주민숙원사업 189,325 159,325 30,000

반곡관설동 주민숙원사업 150,000 120,000 30,000

401 시설비및부대비 150,000 120,000 30,000

01 시설비 150,000 120,000 30,000

○반곡동 1통 마을진입로 정비(L=110m, B=3m)
30,000 0 30,000

경정 27,000,000원

262,000원*4개

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 민원행정과
정책: 민원행정서비스 강화(민원행정과)
단위: 주민생활지원(민원행정과) (단위:천원)

민원행정과 592,664 590,564 2,100

민원행정서비스 강화(민원행정과) 480,363 478,263 2,100

주민생활지원(민원행정과) 480,363 478,263 2,100

행정지원 83,845 81,745 2,100

405 자산취득비 10,400 8,300 2,100

01 자산및물품취득비 10,400 8,300 2,100

○의자(교체) 2,100 0 2,100300,000원*7개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 문막읍 ~ 안전도시과

부서: 복지행정과
정책: 행정운영경비(복지행정과)
단위: 기본경비(복지행정과) (단위:천원)

복지행정과 118,015 111,015 7,000

행정운영경비(복지행정과) 107,200 100,200 7,000

기본경비(복지행정과) 52,844 45,844 7,000

기본경비(복지행정과) 52,844 45,844 7,000

405 자산취득비 10,500 3,500 7,000

01 자산및물품취득비 10,500 3,500 7,000

○복사기(교체) 7,000 0 7,0007,000,000원*1대


